
186 187

O LASKAVOSTI

Co se vám vybaví, když se řekne laskavost?
Být laskavý, někoho laskat.
Dotýkat se někoho s láskou, něžně, citlivě. 
K tomu, abychom to mohli dělat, potřebujeme víc než inteligenci.
Laskavost vyžaduje určité kvality osobnosti.
Potřebujeme umět být s druhými.
Vnímat je.
Naslouchat.
Aby mohli cítit, že náš vztah k nim je laskavý.
Ale pozor, skutečná laskavost není žádný sentiment, žádné ťuťu-
ňuňu, žádný soucit.
Laskavost je respektující.
Laskavost je uctivá.
Laskavost vnímá hodnotu lidí.
Laskavost je ohleduplná k ostatním. 
Laskavost vychází z porozumění.
Laskavost se upřímně zajímá o druhé.
Laskavost se projevuje postoji i činy.
Laskavost se může stát životním postojem.
K lidem, zvířatům, přírodě.
Laskavost je velmi účinná.
Dokáže divy.

Někdo je přirozeně laskavý, možná se u  něj v  rodině laskavost 
předává z generace na generaci. Já takové lidi znám a být s nimi 
je příjemné.
Někdo se laskavosti chce naučit a naučí se jí.

Jiný primárně laskavý být nechce, raději dosahuje cílů, zaměřuje 
se na výsledek.
Jsme lidé různí, a to je v pořádku.
Všimli jste si, že laskavost je u  laskavých lidí viditelná v  jejich 
pohledu?

Laskavost
Levandule má láskyplnost moudré babičky. Poskytuje zázemí, po-
rozumění a péči.
Linaloolové dřevo je ztělesněním laskavosti, péče a porozumění.
Mandarinka je ze své podstaty něžná, milá a  laskavá. Do života 
vnáší pohodu a pozitivitu.


